股票代码: 002735

深圳王子新材料股份有限公司 关干子公司广东栢字环保科技有限公司股权转让暨 被动形成对外提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整、没有虑 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳王子新材料股份有限公司(以下简称"公司")于2023年1月6日召开了 第五届董事会第八次会议,审议并通过了关于子公司广东栢字环保科技有限公司 股权转让暨被动形成对外提供财务资助的议案,具体情况如下:

一、概述

- 1、因业务调整需要,公司控股子公司重庆富易达科技有限公司(以下简称 为"重庆富易达") 拟将其持有的广东栢宇环保科技有限公司(以下简称"广东 栢字") 36%的股权转让给梁庆维,转让价为1元。上述股权转让完成后广东栢字 将不再纳入公司合并报表范围。同时授权管理层处理本次投资有关事官。
- 2、广东栢宇作为公司控股子公司期间,公司为支持其日常经营管理,累计 向其提供借款余额 481 万元人民币, 在本次股权转让完成后, 将被动形成公司对 外提供财务资助的情形,该项业务实质为公司对原控股子公司日常经营性借款的 延续。截至目前,广东栢宇应向公司支付的借款为481万元人民币。
- 3、公司于2023年1月6日召开了第五届董事会第八次会议,以特别决议审 议并通过了关于子公司广东栢宇环保科技有限公司股权转让暨被动形成对外提 供财务资助的议案。独立董事对此发表一致同意的独立意见。
- 4、本次股权转让暨对外提供财务资助事项不构成关联交易,亦不构成《上 市公司重大资产重组管理办法》所规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所 股票上市规则》等相关规定,该事项尚需提交公司股东大会批准。

二、交易对手方介绍

(一)转让方基本情况

公司名称: 重庆富易达科技有限公司

统一社会信用代码: 91500227327807201T

王子新材

类型:有限责任公司

住所: 重庆市璧山区璧泉街道双星大道8号

法定代表人: 李智

注册资本: 1,808.18万元人民币

成立日期: 2015年01月20日

营业期限: 2015年01月20日至无固定期限

经营范围:一般项目:研发、生产、销售:纸蜂窝结构材料制品,保温材料(不含危险化学品),纸制品,加工:机械设备、机电产品(国家有专项规定的除外);蜂窝结构技术的咨询;研发、生产、销售:泡沫颗粒、泡沫及塑料制品、漂浮育苗盘、农膜、地膜、生物有机肥、农业机具;货物进出口。(国家法律、法规禁止经营的不得经营;国家法律、法规规定应经审批而未获审批前不得经营)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

重庆富易达为公司控股子公司,不是失信被执行人。

(二) 受让方基本情况

姓名:梁庆维

住址:广东省东莞市望牛墩镇官桥涌村

梁庆维任广东栢宇董事,持有广东栢宇30%的股权。不是失信被执行人。

三、交易标的的基本情况

(一) 基本情况

- 1、公司名称:广东栢宇环保科技有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91441900MA4X2NRMXC
- 3、公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股)
- 4、注册地址:广东省东莞市寮步镇药勒源丰路6号2栋
- 5、法定代表人:李智
- 6、注册资本: 1,000 万元人民币
- 7、成立日期: 2017年9月1日
- 8、营业期限: 2017年9月1日至无固定期限
- 9、经营范围:一般项目:新材料技术研发;塑料制品制造;塑料制品销售;新型膜材料制造;新型膜材料销售;纸制品制造;纸制品销售;包装材料及制品

销售;木制容器制造;木制容器销售;日用木制品销售;生态环境材料制造;生态环境材料销售;金属材料销售;金属制品销售;五金产品零售;电工器材销售;保温材料销售;隔热和隔音材料制造;隔热和隔音材料销售;建筑装饰材料销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);日用百货销售;住房租赁;包装服务;社会经济咨询服务;国内贸易代理;货物进出口。许可项目:住宅室内装饰装修;包装装潢印刷品印刷。

10、广东栢字为公司控股子公司,不是失信被执行人。

(二)最近一年又一期主要财务数据

单位:元

项目	2021 年 12 月 31 日(经审计)	2022 年 11 月 30 日 (未经审计)		
资产总额	18, 291, 041. 00	6, 702, 269. 68		
负债总额	19, 024, 207. 82	7, 679, 400. 37		
净资产	-733, 166. 82	-977, 130. 69		
		2022 年 1-11 月(未经审计)		
项目	2021 年度(经审计)	2022 年 1-11 月(未经审计)		
项目 营业收入	2021 年度(经审计) 23, 361, 341. 11	2022 年 1-11 月(未经审计) 5,087,067.82		

(三)股权权属情况

广东栢宇股权权属清晰,不存在质押或者其他第三人权利,不存在重大争议、 诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

(四)本次股权转让前后股本情况

单位: 万元

股东	股权转让前		股权转让后			
	认缴出资额	持股比例	实缴出资额	认缴出资额	持股比例	实缴出资额
重庆富易达	700	70%	700	340	34%	340
梁庆维	300	30%	300	660	66%	660
合计	1,000	100%	1,000	1,000	100%	1,000

(五) 本次股权转让后被动形成对外提供财务资助情况

截至目前,公司为广东栢宇累计提供借款余额 481 万元人民币,根据本次签

署的《借款协议》中约定,公司提供给广东栢宇的 481 万元借款本金与相应的应付而未付的利息按同期中国人民银行公布的一年期贷款市场利率计息。广东栢宇于 2023 年 12 月 31 日前向公司偿还借款本金 481 万元人民币和所有未付利息。

四、股权转让协议的主要内容

《广东栢宇环保科技有限公司股权转让协议》主要内容如下:

甲方: 重庆富易达科技有限公司

乙方: 梁庆维

甲乙双方本着平等互利的原则,经友好协商,达成如下协议:

- 一、本次股权转让安排:
- 1、甲方占有公司 70%的股权,认缴出资 700 万元人民币,已实缴出资 700 万元人民币。现甲方将其持有的公司 36%的股权,对应公司 360 万元人民币的认缴出资(已实缴出资 360 万元人民币),以1元人民币转让给乙方。
- 2、甲、乙双方确认,上述股权转让价款为含税价格,乙方应当根据中国法律法规的规定代扣代缴甲方就本次股权转让应当缴纳的税费(具体的所得税金额以税务主管机关确定的金额为准),并将上述股权转让价款扣除甲方应当缴纳税费之后的金额支付给甲方。
- 3、乙方应于本协议书生效后 10 个工作日内按第 1 步股转转让规定的币种和 金额将股权转让款以银行转帐方式支付给甲方。
- 4、双方应于本协议书生效后 10 个工作日内办理关于上述股权转让的工商登记备案(备案完成之日定为"交割日"),同时备案登记相关人员调整:乙方委派两名董事,其中一名任公司董事长兼法定代表人;甲方委派一名董事;经理由董事会任免;监事由甲方委派。
- 二、甲方保证对其拟转让给乙方的股权拥有完全处分权,保证该股权没有设定质押,保证股权未被查封,并免遭第三人追索,否则甲方应当承担由此引起一切经济和法律责任。
 - 三、有关公司盈亏的分担:
 - 1、交割日后,乙方分享公司所有的利润,分担公司所有风险及亏损。
 - 2、交割日后,公司所有经营事项由乙方全权负责处理。
 - 四、其他约定:

- 1、交割日后公司的日常运营不对甲方或甲方母公司在经济、法律法规等方面产生负面影响。若公司因违法违规、债权债务等问题影响甲方或甲方母公司的经营活动,由公司承担法律责任,并由乙方承担连带保证责任。
- 2、双方同意,在 2023 年 12 月 31 日前,乙方将决定是否收购甲方持有的剩余公司全部股权,转让价格为 1 元,并签署相关股权转让协议;若双方未能在 2023 年 12 月 31 日前签署协议转让剩余股权,则清算注销公司。

五、股权转让定价依据

截止2022年11月30日,广东栢宇净资产-977,130.69元,经交易双方友好协商,一致同意重庆富易达拟转让的广东栢宇36%股权作价1元。

六、被动形成财务资助风险防控措施

本次股权转让完成后,广东栢宇不再纳入公司合并报表范围,公司为支持其日常经营管理产生的借款,在本次交易完成后,将被动形成公司对外提供财务资助,其实质为公司对原控股子公司日常经营性借款的延续。公司与广东栢宇约定,广东栢宇于 2023 年 12 月 31 日前向公司偿还借款本金 481 万元人民币和所有未付利息。

股权转让前,广东栢宇为公司的控股子公司,对其日常经营能进行有效控制。 股权转让后,公司将积极督促其履行还款义务。此次财务资助行为的风险可控, 不会对公司日常经营造成重大影响。

七、股权转让的目的和对公司的影响及本次交易存在的风险

1、交易目的及对公司的影响

本次股权转让事项符合公司业务实际情况和战略规划,股权转让完成后,广东相宇将不再纳入公司合并报表范围,有利于优化上市公司资源配置,提升公司业绩,增强上市公司的持续发展能力,改善上市公司资产质量。本次股权转让严格遵循了公平、公正、公允、自愿、诚信的原则,不存在损害公司及公司股东利益的情况,不会对公司生产经营和财务状况产生重大不利影响。

2、本次交易存在的风险

本次交易后,广东栢宇成为重庆富易达投资的参股企业,仍然面临宏观政策 调控、市场变化、经营管理等方面的不确定因素,可能存在效益不及预期的风险。 公司将不断完善内部控制体系、加强风险防范运行机制,依托前期积累的管理经



验,提升对参股企业的监督与控制,提高管理能力和经营效率,积极防范和应对上述风险。

八、公司累计提供财务资助金额及逾期金额

截至目前,公司提供财务资助总余额为人民币1,481万元,占公司2021年度经审计净资产的比例为1.69%;公司及其控股子公司对合并报表范围外企业提供财务资助总余额为人民币0万元,占公司2021年度经审计净资产的比例为0%。

除此之外,公司及控股子公司不存在其他对合并报表范围以外公司提供财务资助的情形,也不存在逾期未收回的情况。

九、独立董事意见

本次财务资助主要系子公司广东栢宇环保科技有限公司股权转让事项所致。广东栢宇作为公司控股子公司期间,公司为支持其日常经营管理发生的借款,在本次交易完成后,将被动形成公司对外提供财务资助的情形,该项业务实质为公司对原控股子公司日常经营性借款的延续。本次事项审议程序合法合规,我们就本次财务资助事项的必要性、价格的公允性以及存在的风险性进行了认真地研究和论证,交易各方对被动形成的财务资助事项进行了后续安排,不存在损害上市公司和股东利益的情形,特别是中小股东利益。本次对外提供财务资助行为符合《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定。因此,我们同意本次子公司广东栢宇环保科技有限公司股权转让被动形成财务资助事项。综上所述,我们一致同意将关于子公司广东栢宇环保科技有限公司股权转让暨被动形成对外提供财务资助的议案提交公司股东大会审议。

十、备查文件

- 1、公司第五届董事会第八次会议决议:
- 2、《股权转让协议》;
- 3、《借款协议》。

特此公告。

深圳王子新材料股份有限公司董事会 2023年1月6日